
平成２３年１月１７日

入学予定児童の皆様

郡山市立守山中学校長 中村 隆志

平成２３年度新入生体験入学の実施について

厳しい寒さが続いていますが、６年間のまとめをしている皆さんは元気いっぱいに毎日を過

ごしていることと思います。

さて、中学校入学まであと２ヶ月となりました。皆さんの中学校生活・学習への不安や心配

を少しでも取りのぞいてあげることができたらと考え、下記のような「新入生体験入学」を計

画しました。ミニ授業を体験してもらったり、皆さんの先輩である１年生が学校生活を紹介し

たり、部活動見学の時間を設けました。皆さんの来校を待っています。

記

１ 期 日 平成２３年２月 ９日（水）

２ 場 所 本校体育館

３ 日 程 (1) 児童中学校着 １３：３０

(2) 体育館にて概要等説明 １３：３５～１３：４５

(3) 授業体験 １３：５０～１４：３５

（各教室へ移動、４グループ５校時の授業、体育、技術、数学、英語）

(4) 卒業生の話 １４：４５～１５：１５

（１学年代表生徒）

(5) 部活動見学 １５：１５～１６：００

(6) 下校 １６：００

４ その他

(1) 授業体験の実施にあたって、体育、技術、数学、英語（体育は軽い運動で

す）の４グループに分けます。なるべく希望を大切にしたいと思いますが、

希望者が多いところは調整する場合があります。

(2) 筆記用具を持ってきてください。

(3) 上ばきを持ってきてください。

(4) 保護者の方と一緒に帰る場合は、部活動の見学を延長してもけっこう

です。



平成２３年１月１７日

平成２３年度新入生保護者 様

郡山市立守山中学校長 中村 隆志

平成２３年度新入生保護者説明会の開催について

大寒の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、「平成２３年度新入生保護者説明会」を下記により開催いたします。お子様の入学

前に守山中学校の教育の概要や中学校生活等についてご理解いただくとともに、入学準備

等についても説明したいと考えております。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただ

きたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２３年２月９日（水） １４：３０～１６：００

２ 場 所 郡山市立守山中学校 ２階ホ－ル

３ 内 容 (1) 中学校の学習について

(2) 中学校の生活について

(3) 自転車通学について

(4) 新入生オリエンテーションについて

(5) 物品等の販売について

(6) 入学式について

(7) 就学援助制度について

(8) 進路講話

(9) その他

４ その他

(1) 生徒昇降口からお入りください。説明会資料は、当日配付いたします。

(2) ２階ホール前で各小学校ごとに受付を行います。

(3) 駐車場は校庭を予定しています。但し、天候により駐車できないことがあります

ので体育館側駐車場および自転車置場前もご利用ください。

(4) 上履きをご持参ください。下足は所定の場所に置いてください。

(5) お子様の新入生体験入学は１３：３５から、保護者説明会は１４：３０からの開始に

なっておりますので間違いのないようお願いいたします。


